Clerici de bonis acquisitis, intuitu Ecclesiæ, de iure non possunt testari; sed huiusmodi bona. siue mobilia, siue immobilia, post illorum obitum, remanent apud eandem Ecclesiam: de his verò, quæ aut paternæ successionis

vel cognationis inuitu, seu consanguineorum vel amicum munere, respectu non habito ad Ecclesiam, ad eos peruenierint, liberè testari poterunt.

Quod si discesserint intestati, nec aliqui fuerint inuenti, qui iure cognationis ipsis succedere valeant, eo casu Ecclesia in integrum succedet, nec cuiquam ex rebus eorum aliquid præsumere licebit.

DE COGNATIONE.

Cognatio cōmuniter à sacris Doctoribus triplex ponitur, carnalis, spiritualis, & legalis. Carnalis duplex consanguinitatis & affinitatis.

Cognatio consanguinitatis, est vinculum personarum ab eodem stirpe descendentium, quæ impedit & dirimit Matrimonium contractum, vsque ad quartum gradum inclusiue, in linea transfuersali & collateralium; in linea enim ascendentium & descendentium, est perpetua prohibitio, quia tales se habent, vt parentes, & filij, qui de iure diuino à Matrimonio repelluntur, vt habetur Genes. cap. 2. Cognatio affinitatis est propinquitas personarum ex carnali copula proueniens, & hæc duplex

plex est, vna quæ oritur ex copula matrimoniali, & hæc impedit & dirimit Matrimonium contractum vsque ad quartum gradum inclusiue: altera, quæ prouenit ex copula fornicaria, & hæc ultra secundum gradum, vt habetur in Concil. Trident. sess. 24. de reformat. cap. 4. non se extendit.

Cognatio spiritualis, quæ oritur ex duobus Sacramentis, Baptismo & Confirmatione, dirimit Matrimonium inter baptizantem & baptizatum, siue confirmantem & confirmatum, baptizatiq; siue confirmati patrem & matrem; item inter leuantem, & leuatum, siue inter tenentem & confirmatum, leuatiq; siue confirmati patrem & matrem, ultra quas personas iam talis cognatio non se extendit, vt habetur in Concil. Trident. sess. 24. de reformat. Matrimonij, cap. 2.

Cognatio legalis, est propinquitas personarum ex adoptione proueniens, quæ impedit & dirimit Matrimonium contractum inter aliquas personas propter necessitatem cohabitandi, vt honestas seruetur. Primo, inter patrem adoptantem & filiam adoptatam, & inter patrem adoptantem & filiam adoptatam. Secundo, inter filiam adoptatam

& filium naturalem adoptatis. Tertio, inter patrem adoptantem & uxorem adoptati, & inter filium adoptatum & uxorem adoptantis. Prima & tertia cognatio est perpetua, etiam soluta adoptione: secunda verò, secuta morte naturali adoptantis, non amplius impedit, vide supra in titulo de Adoptione fol. 17.